

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2018 г. N 1490

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 АПРЕЛЯ 2015 Г. N 324

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2015 г. N 324 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Федеральной миграционной службы и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 15, ст. 2285).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 6 декабря 2018 г. N 1490

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте "б" пункта 2 Положения о подтверждении иностранным гражданином или лицом без гражданства наличия средств для проживания на территории Российской Федерации и выезда из Российской Федерации или предъявлении гарантии предоставления таких средств при обращении за визой либо в пункте пропуска через государственную границу Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2003 г. N 241 "Об утверждении Положения о подтверждении иностранным гражданином или лицом без гражданства наличия средств для проживания на территории Российской Федерации и выезда из Российской Федерации или предъявлении гарантии предоставления таких средств при обращении за визой либо в пункте пропуска через государственную границу Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 17, ст. 1622; 2008, N 14, ст. 1412), слова "Федеральной миграционной службой или ее территориальными органами" заменить словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации или его территориальными органами".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 17 января 2007 г. N 21 "Об утверждении Правил подачи иностранным гражданином или лицом без гражданства уведомления о подтверждении своего проживания в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 4, ст. 526):

а) в абзаце первом пункта 4 и пунктах 6, 8 и 9 Правил подачи иностранным гражданином или лицом без гражданства уведомления о подтверждении своего проживания в Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением, слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации";

б) по тексту формы уведомления о подтверждении проживания иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации, утвержденной указанным постановлением, слова "ФМС

России" заменить словами "МВД России".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10 мая 2011 г. N 356 "Об удостоверении беженца" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 20, ст. 2833):

а) в пункте 3 слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации";

б) в Положении об оформлении, выдаче и обмене удостоверения беженца, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 и абзаце втором пункта 3 слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации";

в абзаце третьем пункта 5, подпунктах "ж" и "м" пункта 6, абзаце втором пункта 9, абзацах первом и третьем пункта 11, абзацах первом и втором пункта 12, пункте 13 и абзацах первом и втором пункта 14 слова "Федеральная миграционная служба" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство внутренних дел Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) в описании бланка удостоверения беженца, утвержденного указанным постановлением:

в пункте 13 слова "наименования территориального органа Федеральной миграционной службы" заменить словами "наименования территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации", слова "должностного лица территориального органа Федеральной миграционной службы" заменить словами "должностного лица территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации";

в абзаце втором пункта 17 слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации".